本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3503 3.3309 -0.0194 3.3516 -0.0207

対円 JPY 35.18 35.29 +0.11 33.06 +2.23

対ユーロ BRL 3.4810 3.4733 -0.0077 3.5554 -0.0821

対ドル JPY 117.86 117.55 -0.31 110.82 +6.73

対ユーロ JPY 122.43 122.56 +0.13 117.79 +4.77

Index 57,583 57,647 +64 61,070 -3,423

bps 284.2 282.7 -1.5 309.3 -26.6

% 11.76 11.61 -0.15 11.93 -0.32

% 13.03 12.97 -0.06 13.31 -0.34

% 0.996 0.996 +0.000 0.920 +0.076

Index 190.6 190.8 +0.2 187.3 +3.5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月22日

12月21日 11月21日

2016年12月22日

Unit 12月20日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、２０日にブラジル下院が州政府の負債再交渉法案を賛成２９６票・反対１２

票で可決したことを受けてレアル買いが優勢となり、一時３．３２台前半までレアル高が進行。目先、節目の

３．３０割れを目指す地合いとなっている。リオデジャネイロを初めとした州政府では、歳入不足から公務員へ

の給与が未払いとなるなど、深刻な財政危機に直面しているケースが散見されているが （リオ州は財政緊急

事態宣言を発令済み）、本法案が承認されたことで、連邦政府への負債返済期間延長や返済額の削減が可

能となる。また、上院で可決された原案の中に含まれていた項目（連邦政府の負債返済に対して猶予期間を

与えられている州に対して課せられた財政緊縮策－公務員への給与凍結、社会保険加入期間の引き上げ）

も削除されており、（「２０１８年まで州政府の歳出を前年度のインフレ率以上に引き上げてはいけない」という

項目以外は）ほぼ無条件で負債再交渉法案が承認されたことになる。なお、Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は、本法案の

可決は連邦政府の財政均衡化を脅かす、として否定的な立場を維持している。

ブラジル地理統計院が昨日公表した１２月ＩＰＣＡ－１５は前年比６．５８％を記録し、前月の７．６４％から大幅
な低下を示した。これを受け、マーケットでは次回１月ＣＯＰＯＭでの利下げ期待が一層高まっている。